議事概要（第1回愛知県公益認定等審議会）
とき
平成20年5月14日水曜日　午前10時から午前11時45分まで
ところ
愛知県議会議事堂4階会議室6
出席者数
· 委員　5人
· 説明のために出席した者（総務部職員）　8人
審議の内容
議題

1. 会長の選出について
2. 会長代理の指名について
3. 審議会の用務（審議事項等）について
4. 愛知県公益認定等審議会運営要領について
5. 今後の開催スケジュールについて
6. 「公益認定等に関する運用（内閣府公益認定等委員会）」について

議事録
第1回公益認定等審議会議事録
会議資料
資料1　愛知県公益認定等審議会条例
資料2　愛知県公益認定等審議会構成員名簿
資料3　愛知県公益認定等審議会の主な用務（審議事項等）
資料4-1　愛知県の公益法人の概要
資料4-2　公益法人一覧表
資料5　愛知県公益認定等審議会運営要領（案）
資料6　平成20年度愛知県公益認定等審議会開催スケジュール（案）
資料7　公益認定等に関する運用について（公益認定等ガイドライン）
資料8-1　公益法人会計基準について
資料8-2　「公益法人会計基準」の運用指針